



MINISTERIO DE CULTURA
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

2 de noviembre de 2021

Página 1

No. Solicitud: (CULTURA-DAF-CM-2021-0049).

Objeto de la compra: **Adquisición de materiales ferreteros para varias dependencias del MINC**

Detalle

REF	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	QT	Precio Unitario	Total
1	31211508	2.3.7.2.06	Pintura color blanca de agua Semiglos (Cubetas) (Centro Cultural María Montez)	4	10,451.97	41,807.88
2	31211508	2.3.7.2.06	Pintura color gris en aceite para hierros (Cubetas) (Centro Cultural María Montez)	2	6,342.70	12,685.40
3	31211508	2.3.7.2.06	Pintura color amarillo en aceite (Cubetas) (Centro Cultural María Montez)	1	6,342.70	6,342.70
4	31211508	2.3.7.2.06	Pintura color negro aceite (Lata grande) (Centro Cultural María Montez)	1	1,268.54	1,268.54
5	31211508	2.3.7.2.06	Pintura para óxido (Lata grande) (Centro Cultural María Montez)	1	832.30	832.30
6	31211508	2.3.7.2.06	Pintura dorada para bordes (Lata grande) (Centro Cultural María Montez)	1	1,647.38	1,647.38
7	26111802	2.3.9.8.01	Correa para tractor cortagrama modelo YTA22V46 (Faro a Colón)	5	3,140.00	15,700.00
8	31161804	2.3.6.3.06	Curva EMT de 2" (Patrimonio Subacuático)	5	500.00	2,500.00
9	20122504	2.3.9.8.01	Pies de flexible de 2" (Patrimonio Subacuático)	150	10.00	1,500.00
10	39121409	2.3.9.6.01	Conector recto de 2" (Patrimonio Subacuático)	8	100.00	800.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

Handwritten signature

11	20122504	2.3.9.8.01	Pies de flexible de 1 1/2" (Patrimonio Subacuático)	80	80.00	6,400.00
12	39121409	2.3.9.6.01	Conector recto de 1 1/2" (Patrimonio Subacuático)	8	110.00	880.00
13	39121409	2.3.9.6.01	Conector curvo de 1 1/2" (Patrimonio Subacuático)	8	120.00	960.00
14	39121409	2.3.9.6.01	Conector curvo de 2" (Patrimonio Subacuático)	8	130.00	1,040.00
15	31162414	2.3.6.3.06	Abrazadera de 2" (Patrimonio Subacuático)	50	250.00	12,500.00
16	31162414	2.3.6.3.06	Abrazadera de 1 1/2" (Patrimonio Subacuático)	50	200.00	10,000.00
17	26121519	2.3.9.6.01	Pies de alambre no.2/0 (Patrimonio Subacuático)	200	100.00	20,000.00
18	26121519	2.3.9.6.01	Pies de alambre no.2 (Patrimonio Subacuático)	200	80.00	16,000.00
19	26121519	2.3.9.6.01	Pies de alambre no.8 (Patrimonio Subacuático)	200	40.00	8,000.00
20	31191507	2.3.9.9.01	Rollo de tape (Patrimonio Subacuático)	4	1,500.00	6,000.00
21	26121519	2.3.9.6.01	Rollo de alambre no.12 (Patrimonio Subacuático)	2	6,000.00	12,000.00
22	26121519	2.3.9.6.01	Rollo de alambre no.10 (Patrimonio Subacuático)	1	5,500.00	5,500.00
23	23171507	2.6.5.7.01	Soldador de estaño (Gran Teatro del Cibao)	1	327.18	327.18
24	30101913	2.3.6.3.07	Barras de estaño (Gran Teatro del Cibao)	24	90.00	2,160.00
25	27111707	2.3.6.3.04	Llave ajustable (Gran Teatro del Cibao)	1	786.38	786.38
26	39121409	2.3.9.6.01	Toma corrientes de 110v (Gran Teatro del Cibao)	25	212.38	5,309.50
27	39121409	2.3.9.6.01	Toma corrientes de 220v (Gran Teatro del Cibao)	4	212.38	849.52
28	39111810	2.3.9.6.01	Interruptor sencillo (Gran Teatro del Cibao)	10	109.06	1,090.60
29	39111810	2.3.9.6.01	Interruptor sencillo (Gran Teatro del Cibao)	10	109.06	1,090.60
30	24122004	2.3.9.9.01	Tapa ciega 2 x 4 (Gran Teatro del Cibao)	5	120.54	602.70
31	31191507	2.3.9.9.01	Tape eléctrico negro (Gran Teatro del Cibao)	12	373.10	4,477.20
32	30102526	2.3.6.1.03	Planchas de amianto de 1/8 (CENACOD)	10	1,200.00	12,000.00
33	60121117	2.3.3.2.01	Paquetes 20/1 de papel de seda (Tissue) (CENACOD)	500	500.00	250,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

34	13102020	2.3.5.5.01	Rollos de 100 yardas de polietileno 68 (CENACOD)	3	500.00	1,500.00
35	13102009	2.3.5.5.01	Rollo de acetato 0.004 (CENACOD)	1	1,600.00	1,600.00
36	31211704	2.3.7.2.06	Cubetas de 5 galones de sellador black out (Participación Popular)	4	2,450.98	9,803.92
37	11162001	2.3.2.1.01	Pies de filtro fibra vegetal 30 x 1 (Servicios Generales)	60	70.00	4,200.00
38	40151607	2.6.5.4.01	Refrigerante chemours 22 (Cilindro 30 lbs) (Servicios Generales)	2	5,000.00	10,000.00
39	24131604	2.6.5.4.01	Filtro secador 3/8 (Soldable) (Servicios Generales)	6	6,000.00	36,000.00
40	40101503	2.6.5.4.01	Rejilla plástica 4x2 (EGG CRATE) (Servicios Generales)	15	400.00	6,000.00
41	31151904	2.3.5.5.01	Tirilla plástica 8 (Tie Wrap) (Servicios Generales)	100	100.00	10,000.00
42	31191507	2.3.9.9.01	Tape aluminio 3x50 yds Rollo USA (Servicios Generales)	6	2,000.00	12,000.00
43	39121529	2.3.9.6.01	Contactador 30A-2P-24 Volts (Servicios Generales)	6	300.00	1,800.00
44	39121529	2.3.9.6.01	Capac Marcha 5MFD 440 VAC (Servicios Generales)	6	3,500.00	21,000.00
45	39121529	2.3.9.6.01	Capac Marcha 55MFD 440 VAC (Servicios Generales)	6	3,500.00	21,000.00
46	24141705	2.3.9.9.01	Tubo aislamiento 7/8 x 3/8 (Servicios Generales)	12	1,900.00	22,800.00
47	40151607	2.6.5.4.01	Tanque de refrigerante 410 (Servicios Generales)	2	5,000.00	10,000.00
48	52121605	2.3.9.9.01	Par de Guantes eléctricos para 1,000 voltios (Faro a Colón)	1	1,500.00	1,500.00
49	46181704	2.3.9.9.04	Casco Protector color blanco (Faro a Colón)	1	400.00	400.00
50	13102020	2.3.5.5.01	Pies de manguera de polietileno (1 pulgada) (Museo Juan Ponce de León)	150	70.80	10,620.00
51	26121505	2.3.9.6.01	Pies de alambre triple corriente de vinil #10 (Museo Juan Ponce de León)	150	100.30	15,045.00
52	26121505	2.3.9.6.01	Pies de cable de acero para soporte de la bomba (Museo Juan Ponce de León)	150	70.80	10,620.00
53	39121529	2.3.9.6.01	Adaptadores macho de polietileno (1 pulgada) (Museo Juan Ponce de León)	2	177.00	354.00
54	39121529	2.3.9.6.01	Caja de control de la bomba de 1.5 HP (Museo Juan Ponce de León)	1	4,130.00	4,130.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

ef.6.

55	11101704	2.3.6.3.07	Grilletes de acero (Museo Juan Ponce de León)	6	70.80	424.80
56	31191507	2.3.9.9.01	Rollo de tape (Museo Juan Ponce de León)	1	885.00	885.00
57	31191507	2.3.9.9.01	Rollo de tape en vinil (Museo Juan Ponce de León)	1	885.00	885.00
58	31191507	2.3.9.9.01	Rollo de tape de goma (Museo Juan Ponce de León)	2	2,360.00	4,720.00
59	30161907	2.6.9.6.01	Escalera tipo tijera de 16 pies (Faro a Colón)	1	20,000.00	20,000.00
60	46161508	2.3.9.9.04	Conos de seguridad de PVC 36" -90 cm, color naranja (Centro Cultural María Montez)	3	800.00	2,400.00
61	46181507	2.3.9.9.04	Chalecos reflectivos color naranja con franjas fluorescentes (Infraestructura)	8	800.00	6,400.00
62	46181704	2.3.9.9.04	Casco protector para construcción color blanco (Infraestructura)	5	800.00	4,000.00
63	27111801	2.3.9.9.01	Cinta métrica de 8 metros (Infraestructura)	2	500.00	1,000.00
64	39121529	2.3.9.6.01	Kits de metal Halide de 400 watts (Fortaleza de Santo Domingo)	10	1,200.00	12,000.00
65	39101606	2.3.9.6.01	Bombillas de mercurio de 400 watts (Fortaleza de Santo Domingo)	10	900.00	9,000.00
66	39121529	2.3.9.6.01	Kits de sodio alta presión 400 watts (Fortaleza de Santo Domingo)	10	1,500.00	15,000.00
67	39101606	2.3.9.6.01	Lámparas led de 200 watts (Fortaleza Santo Domingo)	6	1,300.00	7,800.00
68	26121505	2.3.9.6.01	Rollos de alambre no.12 standard (Fortaleza Santo Domingo)	2	6,000.00	12,000.00
69	46161508	2.3.9.9.04	Conos de seguridad de PVC 36" -90 cm, color naranja (Museo de las Atarazanas Reales)	6	800.00	4,800.00
70	27111723	2.3.6.3.04	Llaves de paso de mariposa de 2 pulgadas (Museo de Arte Moderno)	2	250.00	500.00
71	13102030	2.3.5.5.01	Adaptadores de 2 pulgadas PVC (Museo de Arte Moderno)	4	300.00	1,200.00
72	40141719	2.3.6.3.04	Uniones universales de 2 pulgadas (Museo de Arte Moderno)	3	100.00	300.00
73	40141719	2.3.6.3.04	(T) PVC de 2 pulgadas (Museo de Arte Moderno)	1	100.00	100.00
74	40141719	2.3.6.3.04	Codos PVC de 2 pulgadas (Museo de Arte Moderno)	2	100.00	200.00
75	40141719	2.3.6.3.04	Coupling PVC de 2 pulgadas (Museo de Arte Moderno)	3	100.00	300.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

26

76	27111723	2.3.6.3.04	Llaves de paso de mariposa de 1 pulgada (Museo de Arte Moderno)	2	100.00	200.00
77	40141719	2.3.6.3.04	Adaptadores macho PVC de 1 pulgada (Museo de Arte Moderno)	5	100.00	500.00
78	40141719	2.3.6.3.04	Llaves Universal PVC de 1 pulgada (Museo de Arte Moderno)	2	100.00	200.00
79	40141719	2.3.6.3.04	Rollos de teflón (Museo de Arte Moderno)	4	90.00	360.00
80	40141719	2.3.6.3.04	PVC Cemento Acor de 16 onzas (Museo de Arte Moderno)	1	500.00	500.00
81	40141719	2.3.6.3.06	Hoja de segueta (Museo de Arte Moderno)	1	70.00	70.00
82	40141719	2.3.6.3.04	Pies de tubo de PVC de 2 pulgadas (Museo de Arte Moderno)	5	800.00	4,000.00
83	40141719	2.3.6.3.04	Pies de tubo de PVC de 1 pulgadas (Museo de Arte Moderno)	5	800.00	4,000.00
84	24112401	2.3.9.9.01	Caja de herramientas, plástica, 23", con ruedas (Tecnología)	1	2,500.00	2,500.00
85	24111507	2.3.9.9.01	Mochilas grandes impermeables para herramientas, resistentes y duraderas para electricista, multibolsillos, compatibles con herramientas pequeñas, herramientas Hvac, herramientas CLC para llaves, destornilladores (Tecnología)	3	4,000.00	12,000.00
86	26121519	2.3.9.6.01	Pies de alambre no.10 americano (Participación Popular)	300	50.00	15,000.00
87	20111810	2.3.9.9.01	Tinaco de 500GL (Participación Popular)	2	20,000.00	40,000.00
88	27111723	2.3.6.3.04	Mescladora de lavamanos (Participación Popular)	6	1,000.00	6,000.00
89	27111723	2.3.6.3.04	Pulsador de orinal (Participación Popular)	2	1,200.00	2,400.00
90	47131705	2.3.9.8.02	Kit de inodoro (Participación Popular)	4	1,200.00	4,800.00
91	27111723	2.3.6.3.04	Boquilla de lavamanos (Participación Popular)	6	60.00	360.00
92	40142008	2.3.9.9.01	Manguera lavamanos (Participación Popular)	12	150.00	1,800.00
93	27111723	2.3.6.3.04	Llave angular de media doble (Participación Popular)	6	200.00	1,200.00
94	27111723	2.3.6.3.04	Llave de paso de 3/4 (Participación Popular)	4	150.00	600.00
95	13102030	2.3.5.5.01	Adaptadores machos de 3/4 (Participación Popular)	6	160.00	960.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

2.6

96	13102030	2.3.5.5.01	T de 3/4 PVC (Participación Popular)	10	90.00	900.00
97	13102030	2.3.5.5.01	Codo de 3/4 (Participación Popular)	12	90.00	1,080.00
98	13102030	2.3.5.5.01	Unión universal de 3/4 (Participación Popular)	4	130.00	520.00
99	13102030	2.3.5.5.01	Cheque horizontal de 3/4 (Participación Popular)	2	140.00	280.00
100	13102030	2.3.5.5.01	Bálbula flota de 3/4 (Participación Popular)	2	150.00	300.00
101	13102030	2.3.5.5.01	Tubo de 3/4 PVC presión (Participación Popular)	6	1,500.00	9,000.00
102	13102030	2.3.5.5.01	1/4 PVC azul (Participación Popular)	1	700.00	700.00
103	13102030	2.3.5.5.01	Rollo teflón 3/4 (Participación Popular)	6	50.00	300.00
104	13102030	2.3.5.5.01	Adaptadores hembra de 1 (Participación Popular)	2	120.00	240.00
105	13102030	2.3.5.5.01	Reducción de 1 a 3/4 (Participación Popular)	2	130.00	260.00
106	46171501	2.3.9.9.04	Candado (Participación Popular)	1	1,500.00	1,500.00

889,875.60

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1-106	Ministerio de Cultura	-	16 de noviembre de 2021


Angel Cuevas

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino